

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	二渡地区堤防強化工事
工事地名	鹿児島県薩摩郡さつま町二渡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189700016	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	72, 248, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	227日間 自 令和 3年 8月17日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (1回変更) 至 令和 4年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宮之城	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 川内川	2 2) 処 分 費 等	27, 440
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		39,091,974				
			1		39,091,974	0	0		
河川土工		式	1		16,289,315				
			1		16,289,315	0	0		
掘削工		式	1		41,104				
			1		41,104	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	140	293.6	41,104			単-1号	
			140	293.6	41,104	0	0		
盛土工		式	1		15,042,419				
			1		15,042,419	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,600	4,609	7,374,400			単-2号	
			1,600	4,609	7,374,400	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	650	721.8	469,170			単-3号	
			650	721.8	469,170	0	0		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	660	1,588	1,048,080			単-4号	
			660	1,588	1,048,080	0	0		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	660	190.6	125,796			単-5号	
			660	190.6	125,796	0	0		
フィルター材	単粒度砕石4号	m3	529		6,024,973			内-1号	
			529		6,024,973	0	0		
法面整形工		式	1		1,205,792				
			1		1,205,792	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	80	728.2	58,256			単-6号	
			80	728.2	58,256	0	0		

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	3,120	367.8	1,147,536			0	0	単-7号
法覆護岸工			式	1		5,465,300			0	0	
植生工			式	1		5,465,300			0	0	
張芝	張芝工 500m2以上		m2	4,100	1,333	5,465,300			0	0	単-8号
堤脚保護工			式	1		11,116,597			0	0	
作業土工			式	1		1,283,684			0	0	
床掘り	土砂		m3	1,000		225,900			0	0	内-2号
埋戻し			m3	510		794,914			0	0	内-3号
基面整正			m2	770		262,870			0	0	内-4号
プレキャスト擁壁工			式	1		9,832,913			0	0	
擬石パネル付き鋼製法枠壁設置	H=1000タイプ(EGTレーン工法)		m	497	16,769	8,334,193			0	0	単-9号
逆流防止弁	ワイプホール φ50×150 底部目皿付		箇所	232	6,460	1,498,720			0	0	単-10号

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		392,856					
			式	1		392,856		0	0		
集水枿・マンホール工			式	1		59,172					
			式	1		59,172		0	0		
現場打ち集水枿	現場打材 300×500×250 18-8-25(高炉)		箇所	4	14,793	59,172					単-11号
			箇所	4	14,793	59,172		0	0		
排水工			式	1		333,684					
			式	1		333,684		0	0		
縦排水	U型側溝(ベンチリユーム) 内幅 300mm 内高 200mm		m	52	6,417	333,684					単-12号
			m	52	6,417	333,684		0	0		
付帯道路工			式	1		2,911,880					
			式	1		2,911,880		0	0		
アスファルト舗装工			式	1		2,497,880					
			式	1		2,497,880		0	0		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm		m2	1,100	693.8	763,180					単-13号
			m2	1,100	693.8	763,180		0	0		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下		m2	1,100	1,577	1,734,700					単-14号
			m2	1,100	1,577	1,734,700		0	0		
縁石工			式	1		414,000					
			式	1		414,000		0	0		
アスカープ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 155cm2以上175cm2未満		m	450	920	414,000					単-15号
			m	450	920	414,000		0	0		
構造物撤去工			式	1		91,230					
			式	1		91,230		0	0		

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		31,940					
			式	1		31,940		0	0		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m		m2	200	159.7	31,940					単-16号
			m2	200	159.7	31,940		0	0		
運搬処理工			式	1		59,290					
			式	1		59,290		0	0		
殻運搬	アスファルト殻		m3	10	3,185	31,850					単-17号
			m3	10	3,185	31,850		0	0		
殻処分	アスファルト殻		m3	10	2,744	27,440					単-18号
			m3	10	2,744	27,440		0	0		
仮設工			式	1		2,824,796					
			式	1		2,824,796		0	0		
工事用道路工			式	1		2,704,671					
			式	1		2,704,671		0	0		
工事用道路盛土			m3	1,100		2,016,390					内-5号
			m3	1,100		2,016,390		0	0		
工事用道路撤去			m3	1,100		202,865					内-6号
			m3	1,100		202,865		0	0		
敷砂利	RC-40 敷厚 100m m		m2	1,490		457,008					内-7号
			m2	1,490		457,008		0	0		
敷砂利撤去			m2	1,490		28,408					内-8号
			m2	1,490		28,408		0	0		
交通管理工			式	1		120,125					
			式	1		120,125		0	0		

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	10		金額			内-9号
				10		120,125			
						120,125	0	0	
直接工事費			式	1		39,091,974			
				1		39,091,974	0	0	
共通仮設費			式	1		3,975,199			
				1		3,975,199	0	0	
共通仮設費			式	1		456,530			
				1		456,530	0	0	
現場環境改善費(率計上)			式	1		456,530			
				1		456,530	0	0	
共通仮設費(率計上)			式	1		3,518,669			
				1		3,518,669	0	0	
純工事費			式	1		43,067,173			
				1		43,067,173	0	0	
現場管理費			式	1		13,175,340			
				1		13,175,340	0	0	
工事原価			式	1		56,242,513			
				1		112,132,065	1	55,889,552	
一般管理費等			式	1					
				1					
工事価格			式	1					
				1					
消費税相当額			式	1					
				1					

設計内訳書

工事名		二渡地区堤防強化工事				(1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1 1							

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 [柏原地区]		式	0 1		0 38,582,552	1	38,582,552		
河川土工		式	0 1		0 7,304,865	1	7,304,865		
掘削工		式	0 1		0 185,391	1	185,391		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0 330	0 322.4	0 106,392	330	106,392	単-1号	
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	0 170	0 464.7	0 78,999	170	78,999	単-2号	
盛土工		式	0 1		0 5,177,600	1	5,177,600		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0 350	0 5,039	0 1,763,650	350	1,763,650	単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	0 500	0 790.5	0 395,250	500	395,250	単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0 670	0 405	0 271,350	670	271,350	単-5号	
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	0 1,140	0 2,208	0 2,517,120	1,140	2,517,120	単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	0 1,100	0 209.3	0 230,230	1,100	230,230	単-7号	
法面整形工		式	0 1		0 1,941,874	1	1,941,874		

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0 1,190	0 798	0 949,620	0 1,190	0 949,620	単-8号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0 1,910	0 403.4	0 770,494	0 1,910	0 770,494	単-9号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	0 180	0 1,232	0 221,760	0 180	0 221,760	単-10号	
法覆護岸工		式	0 1		0 30,910,047	0 1	0 30,910,047		
作業土工		式	0 1		0 1,529,697	0 1	0 1,529,697		
床掘り	土砂	m3	0 230		0 56,133	0 230	0 56,133	内-1号	
床掘り	土砂	m3	0 130		0 991,362	0 130	0 991,362	内-2号	
埋戻し		m3	0 90		0 232,650	0 90	0 232,650	内-3号	
基面整正		m2	0 420		0 157,229	0 420	0 157,229	内-4号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 60		0 11,930	0 60	0 11,930	内-5号	
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	0 170		0 80,393	0 170	0 80,393	内-6号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	0 1		0 23,213,550	0 1	0 23,213,550		

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	m	0 297	0 13,880	0 4,122,360	0 297	0 4,122,360	単-11号	
平ブロック張	連結タイプ 控10cm以上 突起50~100mm	m2	0 1,641	0 9,385	0 15,400,785	0 1,641	0 15,400,785	単-12号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0 279	0 8,135	0 2,269,665	0 279	0 2,269,665	単-13号	
吸出し防止材(全面)設置		m2	0 1,800	0 789.3	0 1,420,740	0 1,800	0 1,420,740	単-14号	
護岸付属物工		式	0 1	0	0 1,953,180	0 1	0 1,953,180	単-15号	
端止コンクリート(A)(C)	幅30cm 18-8-40(高炉)	箇所	0 4	0 29,070	0 116,280	0 4	0 116,280	単-16号	
端止コンクリート(B)	幅30cm 18-8-40(高炉)	箇所	0 1	0 38,670	0 38,670	0 1	0 38,670	単-17号	
端止コンクリート(D)	幅30cm 18-8-40(高炉)	箇所	0 7	0 38,350	0 268,450	0 7	0 268,450	単-18号	
端止コンクリート(E)	幅30cm 18-8-40(高炉)	箇所	0 2	0 28,760	0 57,520	0 2	0 57,520	単-19号	
斜め小口	18-8-25(高炉)	m3	0 9	0 31,440	0 282,960	0 9	0 282,960	単-19号	
平張コンクリート	基礎砕石厚10cm コンクリート厚10cm	m2	0 302	0	0 1,173,754	0 302	0 1,173,754	内-7号	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	0 6	0 2,591	0 15,546	0 6	0 15,546	単-20号	

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
植生工			式	0 1		0 4,213,620			
張芝	張芝工 500m2以上		m2	0 2,890	0 1,458	0 4,213,620			単-21号
仮設工			式	0 1		0 367,640			
交通管理工			式	0 1		0 367,640			
交通誘導警備員			人日	0 28		0 367,640			内-8号
直接工事費			式	0 1		0 38,582,552			
共通仮設費			式	0 1		0 3,997,000			
共通仮設費			式	0 1		0 459,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	0 1		0 459,000			
共通仮設費 (率計上)			式	0 1		0 3,538,000			
純工事費			式	0 1		0 42,579,552			
現場管理費			式	0 1		0 13,310,000			

設計内訳書

工事名	二渡地区堤防強化工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事原価			0		0				
		式	1		55,889,552		1	55,889,552	

529m3当たり内訳書

フィルター材

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土	2.5m未満		529	5,038	2,665,102			CB210510
		m 3	529	5,038	2,665,102	0	0	
フィルター材（材料費）	単粒度碎石 4号 30-20号		635	3,850	2,444,750			WYB00009
		m 3	635	3,850	2,444,750	0	0	単一 20号
吸出し防止材設置			1,956	754.4	1,475,606			CB224720
		m 2	1,956	754.4	1,475,606	0	0	
合 計					6,024,973			
					6,024,973		0	

1,000m3当たり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		1,022	241.6	246,915			CB210030
		m 3	1,022	241.6	246,915	0	0	
合 計					225,900			
					225,900		0	

510m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		509	1,707	868,863			CB210410
		m 3	509	1,707	868,863	0	0	
合 計					794,914			
					794,914		0	

770m2当たり内訳書

基面整正

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			773	371.7	287,324			CB210080
		m 2	773	371.7	287,324	0	0	
合 計					262,870			
					262,870		0	

1,100m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,064	208.4	221,737			CB210020
		m ³	1,064	208.4	221,737	0	0	
ダンプトラック運搬 (シラス土)	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 15.5km以下 良好		1,064	1,736	1,847,104			WA901000
		m ³	1,064	1,736	1,847,104	0	0	単一 19号
整地	敷均し(ルーズ) 標準		1,064	127	135,128			CB210610
		m ³	1,064	127	135,128	0	0	
合 計					2,016,390			
					2,016,390		0	

1, 100m3当たり内訳書

工事用道路撤去

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,064	208.4	221,737			CB210020
		m 3	1,064	208.4	221,737	0	0	
合 計					202,865			
					202,865		0	

1,490m2当たり内訳書

敷砂利

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン (材料費)	RC-40		178	2,700	480,600			WYB00001
		m 3	178	2,700	480,600	0	0	単一 28号
整地	敷均し(ルーズ) 標準		149	127	18,923			CB210610
		m 3	149	127	18,923	0	0	
合 計					457,008			
					457,008		0	

1,490m2当たり内訳書

敷砂利撤去

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		149	208.4	31,051			CB210020
		m 3	149	208.4	31,051	0	0	
合 計					28,408			
					28,408		0	

10人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			10	13,130	131,300			WB010212
		人日	10	13,130	131,300	0	0	単一 29号
合 計					120,125			
					120,125		0	

0/230m3あたり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	231	243	56,133	231	56,133	
合 計					0			
					56,133		56,133	

0/130m3当たり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 現場制約あり		0	0	0			CB210030
		m 3	127	7,806	991,362	127	991,362	
合 計					0			
					991,362		991,362	

0/90m3当たり内訳書

埋戻し
第 3号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m ³	90	2,585	232,650	90	232,650	
合 計					0			
					232,650		232,650	

0/420m2当たり内訳書

基面整正

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	423	371.7	157,229	423	157,229	
合 計					0			
					157,229		157,229	

0/60m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 5号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	57	209.3	11,930	57	11,930	
合 計					0			
					11,930		11,930	

0/170m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 2.0km以下 良好		0	0	0			WA901000
		m 3	173	464.7	80,393	173	80,393	単一 22号
合 計					0			
					80,393		80,393	

0/302m2当たり内訳書

平張コンクリート

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m ²	302	1,276	385,352	302	385,352	CB221110
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	11.6	8,555	99,238	11.6	99,238	CB240210
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	30.2	22,820	689,164	30.2	689,164	CB240010
合計					0			
					1,173,754		1,173,754	

0/28人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 8号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	28	13,130	367,640	28	367,640	単一 25号
合 計					0			
					367,640		367,640	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	293.6
						1		293.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	321	321	CB210100	
			m 3	1	321	321		
	計					321		
	単価					321	円/m3	
						321		

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,609
						1		4,609
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満		1	5,038	5,038	CB210510	
			m 3	1	5,038	5,038		
	計					5,038		
	単価					5,038	円/m3	
						5,038		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	721.8
						1		721.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	789	789	CB210510	
			m3	1	789	789		
計						789		
単価						789	円/m3	
						789		

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,588
						1		1,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)無 15.5km以下 良好		1	1,736	1,736	WA901000	
			m3	1	1,736	1,736	単-19号	
計						1,736		
単価						1,736		
						1,736	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.6	
						1		190.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	208.4	208.4	CB210020		
			m3	1	208.4	208.4			
計						208.4			
単価						208.4	円/m3		
						208.4			

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	728.2	
						1		728.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	796	796	CB220010		
			m2	1	796	796			
計						796			
単価						796	円/m2		
						796			

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	367.8	
						1		367.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	402.1	402.1	CB220010		
			m 2	1	402.1	402.1			
計						402.1			
単価						402.1	円/m2		
						402.1			

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,333	
						1		1,333	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,458	1,458	WB810870		
			m 2	1	1,458	1,458	単一 21号		
計						1,458			
単価						1,458			
						1,458	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	擬石 ^ハ 補付き鋼製法枠壁設置	H=1000 ^{タイプ} (EG ^レ 工法)	m	1	16,769	16,769	
				1	16,769	16,769	
	擬石パネル付き鋼製法枠壁設置	H=1000 ^{タイプ} (EG ^レ 工法)	m	1	724.8	724.8	WYB00002
			m	1	724.8	724.8	単一 22号
	擬石パネル付き鋼製法枠壁(材料費)	H=1000 L=1600 (補強棒・補助材・斜 ^{タイプ} 材含む)	m	1	17,600	17,600	WYB00003
			m	1	17,600	17,600	単一 23号
	計					18,324.8	
						18,324.8	
	単価					18,330	
						18,330	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	逆流防止弁	ウイブホール φ50×150 底部目皿付	単位	箇所	数量	1	単価	6,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆流防止弁設置	φ50		1	817.7	817.7	WYB00006	
			箇所	1	817.7	817.7	単- 24号	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	64mm以上77mm未満 50mm以上200mm未満		1	5,359	5,359	CB224430	
			孔	1	5,359	5,359		
	逆流防止弁[ウイブホール] (材料費)	φ50×150 底部目皿付		1	885	885	WYB00004	
			個	1	885	885	単- 25号	
	計					7,061.7		
						7,061.7		
	単価					7,062		
						7,062	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	現場打ち集水桝	現場打材 300×500×250 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	14,793
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.68	1,436	976.48	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.15	29,640	4,446	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.4	7,673	10,742.2	CB240210		
計					16,164.68			
単価					16,170			
					16,170	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	縦排水	U型側溝(ベンチフォーム) 内幅 300mm 内高 200mm	単位	m	数量	1	単価	6,417	
						1		6,417	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し		1	7,014	7,014	WB821410		
			m	1	7,014	7,014	単- 26号		
計						7,014			
単価						7,014	円/m		
						7,014			

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	1	単価	693.8	
						1		693.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	758.4	758.4	CB410030		
			m ²	1	758.4	758.4			
計						758.4			
単価						758.4	円/m ²		
						758.4			

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m ²	数量	1	単価	1,577
						1		1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm		1	1,724	1,724	CB410260	
		再生密粒度アスコン(20) プライムコート						
		PK-3 全ての費用	m ²	1	1,724	1,724		
計						1,724		
単価						1,724	円/m ²	
						1,724		

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	アスカープ	再生細粒度アスファルト混合物(13) 155cm ² 以上175cm ² 未満	単位	m	数量	1	単価	920
						1		920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカープ		155cm ² 以上175cm ² 未満		1	1,006	1,006	CB410330	
		再生細粒度アスコン(13) 全ての費用						
			m	1	1,006	1,006		
計						1,006		
単価						1,006	円/m	
						1,006		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	159.7
						1		159.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	174.6	174.6	CB430310	
			m 2	1	174.6	174.6		
計						174.6		
単価						174.6	円/m2	
						174.6		

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,185
						1		3,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用		1	3,482	3,482	CB227010	
			m 3	1	3,482	3,482		
計						3,482		
単価						3,482	円/m3	
						3,482		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,744
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			1	3,000	3,000	WB020051		
		m3	1	3,000	3,000	単- 27号		
計					3,000			
単価					3,000			
					3,000	円/m3		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 15.5km以下 良好	単位	m ³	数量	100	単価	1,736	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック10t積級運転		良好	日	3	57,850	173,550	WA901001 単-30号		
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						173,600			
単価						1,736	円/m ³		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	フィルター材（材料費）	単粒度碎石 4号 30-20号	単位	m ³	数量	1	単価	3,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単粒度碎石		4号30-20mm	m ³	1	3,850	3,850			
計						3,850			
単価						3,850	円/m ³		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量	1	単価	1,458	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m ²	1	1,458.6	1,458			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,458			
単価						1,458	円/m ²		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	擬石パネル付き鋼製法枠壁設置	H=1000タイプ (EGトレン工法)	単位	m	数量	10	単価	724.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0.39	18,585	7,248			
			人	0.39	18,585	7,248			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						7,248			
						7,248			
単価						724.8	円/m		
						724.8	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	擬石パネル付き鋼製法枠壁(材料費)	H=1000 L=1600 (補強棒・補助材・斜材材含む)	単位	m	数量	1	単価	17,600	
						1	17,600		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁(擬石パネル付鋼製壁面材)		H=1000 (補強棒・補助材・斜材材含む)		1	17,600	17,600			
			m	1	17,600	17,600			
計						17,600			
単価						17,600	円/m		
						17,600			

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	逆流防止弁設置	φ50	単位	箇所	数量	100	単価	817.7	
						100	817.7		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				4	18,585	74,340			
			人	4	18,585	74,340			
諸雑費(率+まるめ) 10%				1		7,430			
			式	1		7,430			
計						81,770			
単価						817.7	円/箇所		
						817.7			

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	逆流防止弁[ウイープホール] (材料費)	φ50×150 底部皿付	単位	個	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウイープホール	φ50×150 底部皿付		1	885	885		885
			個	1	885	885		885
	計					885		885
	単価					885		885
						885	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,223.91	42,239		
U型側溝(ベンチフリューム)		B300×H200×L2000	個	5	5,580	27,900		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						70,140		
単価						7,014	円/m	

参考資料（1）

単-27号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(アスファルト殻)		(株)東郷建設	m ³	100	3,000	300,000			
計						300,000			
単価						3,000	円/m ³		

単-28号		再生クラッシャーラン (材料費)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,125	13,125		13,130
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	単価	金額	単価	57,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	23,205	23,205				
軽油	1. 2号	L	76	123	9,348				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.24	19,700	24,428				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868				
諸雑費（まるめ）		式	1		1				
計						57,850			
単価						57,850	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		322.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100	
			m3	1	322.4	322.4		
計						0		
						322.4		
単価						0		
						322.4	円/m3	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		464.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬 (シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 2.0km以下 良好		0	0	0	WA901000	
			m3	1	464.7	464.7	単- 22号	
計						0		
						464.7		
単価						0		
						464.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	5,039	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		0	0	0	CB210510		
			m3	1	5,039	5,039			
計						0			
						5,039			
単価						0			
						5,039	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	790.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		0	0	0	CB210510		
			m3	1	790.5	790.5			
計						0			
						790.5			
単価						0			
						790.5	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 有り		0	0	0	CB210510		
			m3	1	405	405			
計						0			
						405			
単価						0			
						405	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		2,208	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬(シラス土)		バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 22.5km以下 良好		0	0	0	WA901000		
			m3	1	2,208	2,208	単-23号		
計						0			
						2,208			
単価						0			
						2,208	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		209.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	1	209.3	209.3		
計						0		
						209.3		
単価						0		
						209.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	798	798		
計						0		
						798		
単価						0		
						798	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		403.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	403.4	403.4		
計						0		
						403.4		
単価						0		
						403.4	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	1,232	1,232		
計						0		
						1,232		
単価						0		
						1,232	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46c m 高さ 50c m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170	
			m 3	2	69,360	138,720		
	計					0		
						138,720		
	単価					0		
						13,880	円/m	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	平ブロック張	連結タイプ 控10cm以上 突起50~100mm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下		0	0	0	CB226030	
			m 2	1	9,385	9,385		
	計					0		
						9,385		
	単価					0		
						9,385	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		8,135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	0	0	0	CB226120	
				1	8,135	8,135		
	計					0		
						8,135		
	単価					0		
						8,135	円/m3	

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	吸出し防止材(全面)設置		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		789.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材(全面)設置		m2	0	0	0	CB226140	
				1	789.3	789.3		
	計					0		
						789.3		
	単価					0		
						789.3	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	端止コンクリート (A)(C)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称						1	29,070	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0	0	0	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物		0	0	0	CB240210	
			m 2	2.6	7,673	19,949.8		
計						0		
						29,067.4		
単価						0		
						29,070	円/箇所	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	端止コンクリート (B)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称						1	38,670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.4	31,440	12,576	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物		0	0	0	CB240210	
			m 2	3.4	7,673	26,088.2		
計						0		
						38,664.2		
単価						0		
						38,670	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	端止コンクリート (D)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート				0	0	0	CB240010	
小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用			m 3	0.39	31,440	12,261.6		
型枠				0	0	0	CB240210	
一般型枠 小型構造物			m 2	3.4	7,673	26,088.2		
計						0		
						38,349.8		
単価						0		
						38,350	円/箇所	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	端止コンクリート (E)	幅30cm 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート				0	0	0	CB240010	
小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用			m 3	0.28	31,440	8,803.2		
型枠				0	0	0	CB240210	
一般型枠 小型構造物			m 2	2.6	7,673	19,949.8		
計						0		
						28,753		
単価						0		
						28,760	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	斜め小口	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		31,440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用		0	0	0	CB240010		
			m3	1	31,440	31,440			
計						0			
						31,440			
単価						0			
						31,440	円/m3		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		2,591	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青質目地板t=10		0	0	0	CB224710		
			m2	1	2,591	2,591			
計						0			
						2,591			
単価						0			
						2,591	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1	1,458
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無		0	0	0	WB810870	
		m 2	1	1,458	1,458	単一 24号	
計					0		
					1,458		
単価					0		
					1,458	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）無 2.0km以下 良好	m ³				100	464.7
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	0.8	58,080	46,464		WA901001 単一 26号
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					46,470		
	単価					464.7	円/m ³	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）無 22.5km以下 良好	m ³				100	2,208
	ダンプトラック10t積級運転	良好	日	3.8	58,080	220,704		WA901001 単一 26号
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					220,800		
	単価					2,208	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	1,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,458.6	1,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,458		
単価						1,458	円/m 2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,130		
単価						13,130	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	58,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	76	126	9,576			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	700	868			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					58,080			
単価					58,080	円/日		